
 
 

PROVVEDIMENTO n. 03_25_FA_VDA 

OGGETTO: Provv_03_25_FA_VD Affidamento diretto controllo strutturale 
apparecchi di sollevamento 2025-2028 PER L’ASSOCIAZIONE DELLA CROCE 
ROSSA ITALIANA - COMITATO REGIONALE VALLE D'AOSTA e annullamento 
Provv_02_25_FA_VDA CIG B523009AED 

CIG B53EE5FEE8 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il provvedimento del Presidente Regionale n.13 del 27 luglio 2024 “Individuazione 
Segretario Regionale Comitato Regionale Valle d’Aosta”; 

Vista il provvedimento del Segretario Generale n.142 del 30 luglio 2024 di presa d’atto e 
conferimento dell’incarico Segretario Regionale Piemonte – Valle d’Aosta; 

Vista la delibera del CDR Valle d’Aosta n. 10 del 8 agosto 2024 di ratifica del 
provvedimento presidenziale n. 13 sopra richiamato;  

Vista la procura conferita ai Segretari Regionali, in data 31 luglio 2024, Repertorio n. 
2631 raccolta n. 2334, registrata in data 8 agosto 2024 al n°28556 Serie 1T a Roma 4; 

Visto in particolare che il predetto procuratore speciale ha il potere di “indire e 
sottoscrivere procedure relative ad acquisti, noleggi e leasing per beni mobili […], i 
contratti di prestazione di servizi […] entro i limiti di Euro 40.000 al netto di imposte ed 
eventuali contributi” nel rispetto del budget di spesa per le materie di relativa competenza 
nonché delle procedure e dei processi propri dell’Associazione; di “sottoscrivere, nel 
rispetto delle procedure interne dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed 
avvalendosi, ove necessario, delle strutture all’uopo preposte del Comitato Nazionale nel 
rispetto delle procedure e dei processi propri dell’Associazione, i relativi contratti entro i 
limiti di Euro 40.000,00 (quarantamila/00) e nel rispetto del budget di spese per le materie 
di relativa competenza”; 

Dato atto che ai sensi dell’art.50, co.1 lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 
140.000,00 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

 
 
 
 



 

Considerato che il valore dell’appalto del presente appalto risulta inferiore a 40.000,00 
euro, IVA esclusa; 

Richiamati: 

●​ l’art. 50, co.1 lett. b) del d.lgs. 36/2023; 
●​ l’art. 17 comma 2 del d.lgs. 36/2023 
●​ il regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture entro le soglie comunitarie 

adottato con delibera del CDN n. 167 del 19 novembre 2021 e modificato con delibera 
del CDN n. 76 del 12 settembre 2024; 

Considerato il provvedimento Provv_02_25_FA_VDA, CIG B523009AED, codice appalto 
PCP-20250109-11359, avente per oggetto Affidamento diretto controllo strutturale 
apparecchi di sollevamento 2025-2028 PER L’ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA 
ITALIANA - COMITATO REGIONALE VALLE D'AOSTA; 

Visto che l’operatore economico C.S.S. ENGINEERING S.R.L.,C.F./P.I. 1765050495, ha 
comunicato che non può eseguire il controllo strutturale apparecchi di sollevamento del 
Comitato Regionale Valle d’Aosta poiché possono eseguire solamente ispezioni 
dell'ingegnere esperto (ISO 9927) e non alla verifica periodica annuale; 

Considerato che è necessario eseguire la verifica periodica delle Vostre apparecchiature 
di sollevamento, ai sensi e per gli effetti del D.M. 11 aprile 2011 e allegato VII del D.Lgs 
81/2008 Testo Unico della Sicurezza sul Lavoro; 

Considerato l’importo per le forniture per gli anni 2025, 2026, 2027, 2028 è di €1.154,52 
iva esclusa; 

Dato Atto che l’appalto è stato registrato con CIG B53EE5FEE8; 

Dato Atto che il Codice appalto è PCP-20250117-11721; 

Rilevato che, per le acquisizioni in argomento, non è stato elaborato il Documento unico 
di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto, per la tipologia del servizio, le 
prestazioni rientrano nelle ipotesi di cui all’art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008; 

Considerato che la presente procedura rispetta i principi previsti dal vigente Codice dei 
contratti pubblici, tra cui i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 
Richiamato: 

●​ il d.lgs. 36/2023; 
●​ l’art.37 del d.lgs n.33/2013 e l’art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023 
●​ l’art.50 comma 9 del d.lgs n.36/2023 
●​ il d.lgs. 178/2012 e s.m.i.; 
●​ lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV, 

2 
 



 

Verificata la regolarità contributiva attraverso il DURC (agli atti); 

Verificato che secondo quanto dichiarato dal richiedente, l’offerta è rispondente alle 
caratteristiche di cui alla richiesta di preventivo presentata dalla stazione appaltante; 

Verificata la regolarità contributiva attraverso il DURC (agli atti) che per ogni singola 
fornitura sarà indicato il Codice Progetto avente la capienza del budget; 

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

1.​ per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del provvedimento in 
oggetto, di disporre l’affidamento in oggetto, CIG B53EE5FEE8, alla ditta  AGENZIA 
BELTRAMO SRL, C.F. e P.I. 2028010045, con sede legale in - VIA MONVISO 96 
PAESANA (CN) 12034; 

2.​ di dare atti che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso 
l’elaborazione di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso 
l’applicativo informatico SAP; 

3.​ di dare atto che le spese trovano copertura nei fondi all’uopo stanziati ed identificati nei 
centri di costo referenti al Comitato Regionale Valle d’Aosta; 

4.​ Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione dedicata alla 
trasparenza del sito internet del Comitato Regionale Valle d’Aosta all’indirizzo 
https://cri.it/valledaosta/trasparenza/ 

 
 

Aosta,17/01/2025 

 

Il Segretario Regionale 

Ameglio Francesco 

_________________ 

3 
 

https://cri.it/valledaosta/trasparenza/

		2025-01-17T15:34:28+0100
	Francesco Ameglio




